Управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский  район
	Форма по ОКУД
	0301005

	по ОКПО

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	388
	27.10.2014

	О проведении муниципального конкурса
методических разработок с использованием

краеведческого материала

         В соответствии с планом работы управления образования на 2014-2015 учебный год, в целях совершенствования методического сопровождения педагогической деятельности, направленной на повышение профессионального мастерства, развитие творческого потенциала педагогов, создание муниципального банка методических разработок с использованием краеведческого материала
п р и к а з ы в а ю:
         1. Заместителю директора по учебно-методической работе МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования» Т.Ю. Шуликовой организовать проведение с 1 ноября  2014 года по 30 апреля 2015 года муниципального конкурса методических разработок с использованием краеведческого материала.

         2. Утвердить Положение о муниципальноом конкурсе методических разработок с использованием краеведческого материала (Приложение №1).
        3. Утвердить состав оргкомитета (Приложение №2).
        4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования по учебно-воспитательной работе Петрову Н.В.
Заместитель главы администрации
по социальным вопросам,

начальник управления образования                                      А.В. Миловский
Шуликова Т.Ю.

2 23 51
 Приложение №1
к приказу управления образования

от 27.10.2014  № 388
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе методических разработок
с использованием краеведческого материала
1. Общие положения
         1.1.Настоящее Положение о муниципальном конкурсе методических разработок с использованием краеведческого материала  (далее – Положение) определяет правила организации и проведения конкурса методических разработок (далее – Конкурс), его организационно-методическое обеспечение, правила участия в Конкурсе и определения победителей и призеров.
        1.2. Основными целями Конкурса являются:
- совершенствование методического сопровождения педагогической деятельности, направленной на повышение профессионального мастерства, развитие творческого потенциала педагогов;
- активизация работы по распространению педагогического опыта;

- создание муниципального банка методических разработок с использованием краеведческого материала.
        1.3. Организаторы конкурса:
- управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район;

- МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования».

         1.4. В Конкурсе на добровольной основе могут принимать участие учителя географии, биологии, истории, литературы, начальных классов общеобразовательных организаций муниципального образования Юрьев-Польский район.

         1.5. На Конкурс принимаются методические разработки уроков, внеклассных мероприятий, учебных проектов, программы элективных курсов, программы кружковой деятельности, программы работы научных обществ учащихся, дидактические материалы, контрольно-измерительные материалы, электронные образовательные ресурсы и т.д.
         1.6. Каждый участник имеет право участвовать в нескольких номинациях.
2. Организация и проведение Конкурса

        2.1. Для проведения Конкурса создается оргкомитет с правами жюри.
         2.2. Оргкомитет Конкурса:

- разрабатывает Положение о проведении Конкурса;

- устанавливает сроки проведения Конкурса;
- обеспечивает непосредственное проведение Конкурса;

- формирует составы конкурсных комиссий для оценивания методических материалов;

- утверждает список победителей и призеров Конкурса по основным номинациям.

         2.3. Конкурсные комиссии:

- разрабатывают критерии оценки методических разработок Конкурса;
- представляют в оргкомитет Конкурса предложения по вопросам, связанным с совершенствованием организации проведения Конкурса;

- проверяют и оценивают методические разработки участников Конкурса;
- определяют кандидатуры победителей и призеров Конкурса по основным номинациям.

3. Порядок и сроки проведения Конкурса
         3.1. Конкурс проводится с 1 ноября 2014 года по 30 апреля 2015 года.
           3.2.Основные этапы:

1 ноября 2014 г. – 20 марта 2015 г. – прием заявок и конкурсных материалов;
21 марта 2015 г. – 15 апреля 2015 г. – экспертиза конкурсных материалов;

16 апреля 2015 г. – 30 апреля 2015 г. – подведение итогов, определение победителей и призеров.

 4. Требования к оформлению материалов
4.1. Материалы на Конкурс принимаются в электронном и печатном виде по электронному адресу: shulikova@jpsedu.elcom.ru
4.2. Требования к оформлению на электронном носителе: текстовый редактор Word; шрифт №12, поля – обычные (верхнее – 2 см, нижнее – 2 см, левое – 3 см, правое – 1,5 см).
         4.3.  На титульном листе конкурсной работы указываются:      название

работы, наименование ОО, ФИО автора, должность, квалификационная категория.
         4.4. К конкурсным материалам прилагается пояснительная записка.     В
пояснительной записке указываются: наименование, направленность,
актуальность, длительность, условия реализации.

          4.5.  Материалы, представленные на Конкурс, должны быть авторскими,
носить педагогический характер и не противоречить общепризнанным научным
фактам, этическим нормам и законодательству Российской Федерации.
 5.Основные критерии оценивания конкурсных материалов
         Номинации Конкурса определяются после изучения всех представленных на конкурс работ.
        Критерии оценивания:
- логическая последовательность основных этапов мероприятия;
- структурирование и дифференциация по объему и сложности изучаемого материала;
- целесообразность и обоснованность выбранных  методов и средств обучения;
- интенсивность учебной деятельности и самостоятельность учащихся;
- практико-ориентированный и здоровьесберегающий аспекты мероприятия;
- результативность.
                                          Приложение № 2
к приказу управления образования

от 27.10.2014  № 388
Состав оргкомитета с правами жюри
муниципального конкурса методических разработок
с использованием краеведческого материала
         Председатель оргкомитета – Петрова Н.В., заместитель начальника управления образования;
         Члены оргкомитета:

          Шуликова Т.Ю., заместитель директора по учебно-методической работе МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования»;

         Самойлова С.И. – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МКУ «Центр по учебно-методической работе и материально-техническому обеспечению в сфере образования»;

         Фомичева И.Е. – учитель географии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Юрьев-Польского», руководитель РМО учителей географии;

         Морозова О.Ф. – учитель биологии МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Юрьев-Польского», руководитель РМО учителей биологии;
         Морозова  И.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г. Юрьев-Польского», руководитель РМО учителей русского языка и литературы;
        Пугина К.Л. – заместитель директора по ВР, учитель истории и обществознания МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2 города Юрьев-Польского», руководитель РМО учителей истории и обществознания;
         Аракелян В.А. – учитель начальных классов МБОУ «Семьинская основная общеобразовательная школа», руководитель РМО учителей начальных классов сельских школ;

        Чувакова Т.В. – учитель начальных классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г. Юрьев-Польского», руководитель РМО учителей начальных классов городских школ.